
POLITECHNIKA WARSZAWSKA  
  

Zarządzenie nr 52/2025 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

  

zmieniające zarządzenie nr 48/2024 Rektora PW w sprawie utrzymania ochrony wynalazków, 

wzorów użytkowych, wzorów przemysłowych, znaków towarowych, oznaczeń geograficznych 

i topografii układów scalonych dokonanych w Politechnice Warszawskiej, ich zbycia  

po zakończeniu okresu utrzymania oraz opłat związanych z uzyskaniem i utrzymaniem ochrony 

  

  Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), w związku z Regulaminem 

zarządzania prawami autorskimi, prawami pokrewnymi i prawami własności przemysłowej 

oraz zasad komercjalizacji w Politechnice Warszawskiej, stanowiącym załącznik do uchwały 

nr 506/L/2024 Senatu PW z dnia 26 czerwca 2024 r. zarządza się, co następuje:   

  

§ 1  

W zarządzeniu nr 48/2024 Rektora PW z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie utrzymania ochrony 

wynalazków, wzorów użytkowych, wzorów przemysłowych, znaków towarowych, oznaczeń 

geograficznych i topografii układów scalonych dokonanych w Politechnice Warszawskiej,  

ich zbycia po zakończeniu okresu utrzymania oraz opłat związanych z uzyskaniem  

i utrzymaniem ochrony, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)  prawo wyłączne jest wykorzystywane jako wkład w realizowanym przez Politechnikę 

Warszawską projekcie. W przypadku znaków towarowych, wykorzystanie ich przez 

Politechnikę Warszawską na własne potrzeby, oznacza spełnienie tej przesłanki.”; 

2) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1.   Jeżeli nie zajdzie żadna z przesłanek, o których mowa w § 1 ust. 2, Centrum Innowacji 

oświadcza gotowość udzielenia licencji otwartej na wynalazek na podstawie  

art. 80 ust. 1 ustawy – Prawo własności przemysłowej.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku pozostałych praw wyłącznych, które nie mogą zostać objęte licencją 

otwartą, niespełnienie przesłanek, o których mowa w ust. 1, skutkuje rezygnacją  

z utrzymania ochrony.”, 

c) uchyla się ust. 2-6; 

3) w § 3: 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nieudzielenie licencji zgodnie z art. 80 ust. 5 ustawy – Prawo własności 

przemysłowej w okresie dwóch lat od oświadczenia o gotowości udzielenia licencji 

otwartej skutkuje rezygnacją z utrzymania ochrony.”, 

b) uchyla się ust. 2-3; 

4) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłaty związane z uzyskaniem ochrony własności przemysłowej na terytorium RP,  

jej utrzymaniem oraz związane z udzielaniem licencji otwartej ponosi CINN.”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

REKTOR  

 

 

prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba  

 


